Тульская область
Муниципальное образование Огаревское Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от___ ___________2016 года                                               № ________

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 26-116 от 30.10.2015 г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования
Огаревское Щекинского района на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 26-116 от 30.10.2015 г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2016 год» изменения в части приложения. Приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района (А.В. Данилина).
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном портале МО Огаревское в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
ОгаревскоеЩекинского района                                    А.А. Сазонов

	Приложение
к решению Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района
от ____________2016г. № ________

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2016 год

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Огаревское Щёкинского района на 2016 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Огаревское Щёкинского района.
Информация об условиях и результатах приватизации муниципального имущества размещена на официальном сайте МО Огаревское в сети «Интернет».
Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2016 году являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счёт приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щёкинского района Тульской области.
Главной целью приватизации в 2016 году является:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет МО Огаревское от приватизации муниципального имущества; сокращение расходов из бюджета МО Огаревское на охрану и содержание имущества. В 2016 году планируется приватизация, расположенного на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района следующего имущества:

Муниципальное имущество муниципального образования Огаревское Щёкинского района,
приватизация которого планируется в 2016 году.

	№ п/п
	Наименование предполагаемого объекта
	Назначение
	Состояние
	Местонахождение
	Остаточная стоимость
	Рыночная стоимость
	Площадь
(кв. м); Длина (м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Линия электропередач, кадастровый № 71-71-22/002/2011-985

	Объект электрических сетей
	Удовлетвори-
тельное
	Тульская обл. Щёкинский район,
от ТП № 89 «Огаревка» до п. Майский

	-
	По результатам оценки

4291 м.

	2
	Земельный участок, кадастровый № 71:22:000000:1179
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	Удовлетворительное
	Тульская обл. Щёкинский район,
МО Огаревское
	-
	По результатам оценки
	106 кв.м.

	3
	Библиотека, кадастровый № 71-71-22/030/2012-514
	нежилое
	Удовлетвори-
тельное
	Тульская обл. Щёкинский район,
д. Горячкино, ул. Центральная, д.21

	-
	По результатам оценки

77,1 кв.м.

	[bookmark: _GoBack]4
	Магазин, кадастровый № 71:02:000000:356
	нежилое
	Удовлетвори-
тельное
	Тульская обл. Щёкинский район,
п. Майский, д.47
	-
	По результатам оценки
	239,9 кв.м.